

 Høje-Taastrup Kommune	Budget 2024-2027	Prioriteringsforslag Nr. ÆSU02A
--	-----------------------------	--

Overskrift	Mere effektiv madproduktion og mindre madspild på Henriksdal
Udvalg	Ældre- og Sundhedsudvalget
Forslagsstiller	Administrationen
Udgiftstype	Serviceudgifter

Beløb i 1.000 kr. 2024-priser	2024	2025	2026	2027
Nuværende budget	3.213	3.213	3.213	3.213
Budgetændring – drift				
Effektivisering	-514	-514	-514	-514
Samlet ændring (Netto)	-514	-514	-514	-514
Personalekonsekvenser				
Ændring i antal årsværk	-	-	-	-

Note: (-) = mindreudgift/merindtægt, (+) = merudgift/mindreindtægt

1. Resumé

Madproduktionen på Henriksdal Plejehjem effektiviseres. Der vil blive arbejdet med tilpasning af produktionen til antal beboere for at undgå spildproduktion når der er fraværende beboere. Ændringen betyder, at man kan undgå overproduktion og madspild.

2. Status

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2023 blev det besluttet, at der skal foretages en analyse af omkostningerne i kommunens produktionskøkken sammenholdt med et privat alternativ. På den baggrund er der foretaget en sammenligning af det kommunale køkkens omkostninger (Henriksdal Plejehjem) og omkostningerne ved det private alternativ, som anvendes på Birkehøj – og det er ydermere analyseret, hvilke muligheder der er for effektivisering af madproduktionen.

Produktionskøkkenet på Henriksdal Plejehjem producerer alt mad til plejhjemsbeboerne på Baldersbo, Sengeløse, Henriksdal og Torstorp Plejehjem. Birkehøj Plejehjem får leveret mad fra en privat leverandør. Samtidig leverer køkkenet mad til caféerne beliggende på Baldersbo, Henriksdal, Sengeløse og Torstorp Plejehjem.

3. Ændringsforslag

Effektiviseringspotentialet af Henriksdals produktionskøkken er undersøgt. På baggrund af analysen vurderes det, at produktionen kan optimeres i forhold til at begrænse overproduktion af mad ved at forbedre madbestillingssystemet. Dette kommer til at betyde, at når en borger registreres i Cura, eller hvis en borger bliver indlagt, så vil systemet altid give køkkenet besked om det korrekte antal borger, der skal leveres mad til den aktuelle dag.

Ændringen vil samlet set medføre reduktioner i køkkenets omkostninger på 0,514 mio. kr. årligt.

4. Konsekvens

Med dette forbedrede bestillingssystem undgår man overproduktion og madspild, som man har i dag.



5. Investeringsbehov

Forslaget indebærer ingen investeringer.

6. Relevante dokumenter eller sammenhæng til andre bidrag

Analysen er forelagt Ældre- og Sundhedsudvalget i august 2023.

